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Planet sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2013
(Te giitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)
I Pasqyra e Pozicionit Financiare
Shénime 31 Dhjetor 2013

31 Dhjetor 2012

I Aktive Afatshkurtra
I Mjetet Monetare 3 908104
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per

a) Derivatet

b) Aktivet e mbajrur per tregtim

1,236,869

Totali 998,104
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a) [logari kerkesa te arketueshme 4 274067103
b} Llogari kerkesa te tjera te arketueshme
¢) Instrumente te tjera borxhi
d) Investime te tjera financiare

1,236,869

144542712

Totali 274,067,103
4 Inventari
a) Lendet e para
b) Prodhimi ne proces
¢) Produkte te gatshme -
d) Mallra per rishitje 5 17,738,855
¢) Parapagesat per furnizime

144,542,712

10,828,995

Totali 17,738,855
5 Aktive Biologjike afatshkurter

6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

10,828,995

Total i Akriveve Afacshkurtra 292,804,062

156,608,576

Il Aktive Afatgjata
1 Investime financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesemarrije te tjera ne njesi te kontrolluara
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
¢) Aksione dhe letra te tjera me vlere

¢) Llogari kerkese te arketueshme 6 33,543,935 -
Totali 33,543,935 -
2 Alktive Afatgjata Materiale
a) Toka -
b) Ndertesa (neto) &
¢) Maldneri dhe pajisje (neto) 7 429236 536,545
¢) Alitive te tjera afatgjata materiele (neto) 43,629 56,312
Totali 472,865 592,857
3 Aktive Biologjike Afatgjate
4 Aktive Afargjata Jomateriale
a) Emriimire
b) Shpenzimet e zhvillimit "
¢) Alaive te tjera afatgjata jomateriele
Totali - =
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te fjeraafatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata 34,016,800 592,857
TOTALI AKTIVEVE 326,820,862 157,201,433
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Planet sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2013
(1e giitha shumat jane ne LEK. nese nuk shprehet ndryshe)

Shénime 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
I Pasivet Afarshkurra
1 Derivatet
2 Huamarrjet
a) Huate dhe obligacionet afarshkurtra - -
b) Kthimet/ Ripagimet e huave afargjata - <
¢) Bono te konvertueshme - -
Totali - -
3 Huate dhe parapagimet
a) Tepagueshme ndaj furnitoreve 8 279426424 07493505
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 40,643 40,658
¢) Detyrimet tatimore 142,096 2,739,881
¢) Huate tjera - 13,013,384
d) Parapagimet ¢ arketueshme - -
Tortali 279,609,164 113,287,428
4 Grantet dhe te ardhura te shryra
5 Provizionet afatshlurtra
Pasive Totale Afatshkurtra 279,609,164 113,287,428
I Pasivet Afatgjata
1 Huate afatgjata -
a) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
b) Bonot ¢ konvertueshme -
Totali s -
2 Huamarrje te tjera afargjata
3 Provizionet afatgjata -
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata - -
Tortali i pasiveve 279,609,164 113,287,428
Il Kapitali
1 Kapitali i aksionar 9 17.952,900 6,429,000
2 Rezerva statutore 5
3 Rezerva ligjore 2795292 1,795,292
4 Rezervate tjera -
5 Fitimi i pashperndare 20 11,523,920
6 Fitimi (humbije) e vitit financiar 15 26463486 24165793
Tortali i Kapitalit 47,211,698 43,914,005
TOTALIIT PASIVEVE DHE KAPIT ALIT 326,820,862 157,201,433

Hartuesi i Pasqyrave FlnanClare

\ /) - ;
/Z 5 & C c“.[ L{Jw
([ ) wﬂ/g/‘

xpo"t / &

shenimeve shpejguese jane pjese integrale e pasqyrave financiare 4



Planet sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2013
(Te giitha shumat jane ne LEK, nese muk shprehet ndryshe)

1. Pasqyrae Té Ardhurave dhe Shpenzimeve

Shénime
1 Shitje neto 9
2 Teardhurate tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
5 Ndryshimet ne inventarin e Produkt I Gatshem dhe
Prodhim Proces
4 Mallra, lendet e para dhe sherbimet 10
5 Shpenzime te tjeranga veprimtarite ¢ shfrytezimit 1
6 Shpenzimet e personelic
a  shpenzime per Pagat 12
b Shpenzimere sigurimeve shogerore 12
¢ Shpenzimet perpersoneiin
7 Amortizimi dhe Zhvleresimet 13

8 Fitimi (humhja) nga veprimtarite e shfrytezimit

9 Teardhurat/shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
10 Te ardhura dhe shpenzime financiare 14

a  Teardhura/shpenzime financiare nga investime te tera financiare

b Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi

¢ Fitimidhe humbje nga kursi i kembimit

d Te ardhwra dhe shpenzime te tiera financiare

11 Totaliite ardhurave dhe shpenzimeve financiare

12 Fitimi (humbja) para tatimic 15

13 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

14 Fitim (humbje) neto e vitit financiar

Fn)
Pasqyrat financiare u aprovuan mé FJ

Administratori

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
403,568,349 522242231
(362,123,290) (467,669,863)

(8,626,064) (18,665357)
(6,166,600) ~ (6,448,850)
(919,607) (966.738)
(119‘592) (150,581)
25,612,797 28,340,841
3,792,;42 (2,947,(%39)
(1181,355)

3792742
3,792,742 (1,181,355)
29,405,540 © 27159486
(2942,054) ~ (2,993,694)
26,463,486 24,165,793

2014 dhe u firmosén si mé poshté:

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
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Planet sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2013
(Te gjitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

11 Pasqyrae Ndryshimit te Kapitalit

Kapitali i Rezerva  Rezerva  Rezerva  Fitimii Fitimi Totali
aksionar statutore  ligjore te jera pashperndare (humbje)e
vitit financiar

Pozicioni mé 31 dhjetor 2012 6,429,000 1,795,292 11,523 920 24,165,793 _ Awbinooml_
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél
Pozicioni i rregulluar 6,429,000 1,795,292 g 11,523,920 24165793 43,914,005
Shpe ja e Fitimi ér periudhé él
Mowugam&m e Fitimi neto pér periudhén kontabé 1000,000 (24165793)  (23,165.793)
Pozicioni I rregulluar mé 31 dhjetor 2012 6,429,000 - 2,795,292 g 11,523,920 - _ 20,748,212 _
Fitimi(humbje) neto pér periudhén kontabél 2013 26,463,486 26,463,486
Zmadhim kapitali 11,523,900 (11,523,900)
Pozicioni mé 31 dhjetor 2012 17,952,900 - 2,795,292 - 20 26463486  47,211,698]

i ! }

Pasqyrat financiare u aprovuan mé - /g 2014 dhe u firmosén si mé poshté:
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Planet sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2013
(Te gjitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

IV.  Pasqyra e Fluksit Monetare

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 29,405,540 27,159,486
Rregullime pér:
Amertizimini AAM 119,992 150,581
Tatim fitimi iushtrimit
Tatim mbi fitimin i paguar (2.942,054) {2,993,694)
Levizjer ne Kapitali Qarkullues
Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkétueshme 120,524 391)
sliivit, i dhe Keskesave té arkeshme 1 fera LR (143869.733)
Rritje/rénie né tepricén inventarit (6,909,860) 17,555,206
Rri.tj&‘:/ré.nie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga 166,321,736 53.900.387
aktiviteti
Rritje(- )/ rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkérueshme (Afatgjare) (33,543,935) 0
Rritje/ renie ne parapagime te ardhura te shtyra 0
Rritje/ renie ne shpenzimet e shtyra 0
Mijetet Monetare neto ngaaktivitetet e shfrytézimit 0

22,927,028 (48,097,768)

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese (0) 0
Blerja e shogérisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve alatgjata materiale (0 0
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Dividendét e arkétuar 0
Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (0) 0
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare 0
Té arcdhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 0
Té Rritje rezervash
Dividendét ¢ paguar (23,165.793) 0
Mjete Monetare neto e pérdornr né aktivitetet financiare (23,165,793) 0
Rritja (+)/rénia( -) neto e mjeteve monetare (238,760) (48,097,767)
Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1,236,870 49334637
Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél 098,104 1,236,870

Pasqyrat financiare u aprovuan mé
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Planet sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2013 =5
{Te gjitha shumat jane e LEK. nese nuk shprehet ndryshe)

V.  Shenimet Shpjeguese té Pasqyrave Financiare

1. Informacion i Pérgjithshém
Shogeria “ Planet” sh.p.k eshte regjistruar si person juridik, ne formen e Shogerise me PLL’g]Lg](:Sl te
kufizuara Shpk , me 3101.2007.
Administrator: z. Xherant Poda
Me seli ne adresen: Rr. “Don Bosko” Ish Uzina Partizani Laprake
NIPT-K71704011G
Kapitali i nenshkruar 1 saj eshte 17,952,900 Leke.

Objekri i kesaj shogerie eshte: Import-eksport te produkteve ushgimore dhe industriale,shitje me shumic/pakice
kafeje,makineri kafeje.elektroshtepiake, kozmetike, tregtia me shumice dhe pakice e mallrave ushgimor dhe
industrial, sipermarria dhe sherbimi ne fusha te ndryshme; kryerja e transaksioneve ne lidhje me pasurite e
luajtshme dhe te paluajtshme,lojra fati dhe lojra argetuese, kryerja e veprimtarive dhe/ose pjesemarrjane ¢do
veprim ose aktivitet ne perputhje me ligjet ¢ Republikes se Shqiperise, apo cdo veprimtari ne lidhje me to, dhe cdo
aktivitet ekonomik ge do te konsiderohet i nevojshem dhe i dobishem ne menyre de te permbuishet qellimi i

veprimtarise, dhe ge nuk bie ne kundershtim me legjislacionin Shqiptar.
Nurmuri i punonjesve:___ punonjes.

Kuadri ligjor: Ligjic 9228 dt 29.04.2004 'Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare i ndryshuar me Ligjin
Nr.9477 date 09 shkurt 2006

2. Permbledhje e Politikave Kryesore Kontabel
Meényra e Pérgatitjes s¢ Pasqyrave Financiare
Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur me parimin e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,
sipas kostos historike, me perjashtim te rasteve qe percakrohen ndryshe ne se ka te tilla.
Monedha funksionale éshté LEK-u shqiptar ("LEK"}, valutat e huaja jane konvertuar ne Leke.
Bazar e Ndércimit té Pasqyrave Financiare
Pasqyrat finanaciare jane pergatitur sipas Standarteve Kombetare te kontabilitetit (SKK-ve),

pérbehen nga pozicionet financiare, té ardhurat dhe shpenzimeve, pasqyra e {luksit té parasé
dhe pasqyra e ndryshimeve né kapital si dhe shénimet shpjeguese. )

Konvertimi ne Monedha te Huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj jane konvertuar ne monedhen funksionale me kursin e
kembimit te dates ne te cilin eshte kryer transaksioni. Aktivet dhe pasivet monetare ne
monedhe te huaj ne daten e mbylljes se bilancit jane rivleresuar ne monedhen funksionale sipas
kursit te shpallur nga Banka e Shgiperise ne daten e mbylljes se periudhes ushtrimore.
Diferencat ge rrjedhin si rezultat i rikonvertimit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset zyrtare te kembimit per monedhat kryesore te perdorura ne konvertimin e gjendjeve te
bilancit emertuar ne monedhe ne huaj né datén e hartimit t& bilancit jane-si me poshte (ne
LEK):

31.12.2013 31.12.2012
Kurse e kembimit
EurofLeke 140.2 139,59
USD/ Leke 101.86 105.85 R
GBP/Leke 168,39 171.18

a) Instrumentat Financiare
Instrumentat financiaré te shogerise pérbéhen nga llogari té arkétueshme, likuiditete dhe vlera

arke te tjera, hua té marra dhe té dhena, dhe llogari té pagueshme.




Planet sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2013
(Te gjitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

Njohja Fillestare
Njé instrument financiar njihet nése shogéria béhet palé e kushteve kontraktuale té
instrumentit ne fjale. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né
datén e transaksionit, qé éshté data né té cilén shoqéria angazhohet té blejé apo té shesé
aktivin.
Instrumentat financiaré njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé
lidhet me to, pérveg rasteve nése pércaktohet ndryshe. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té
drejté népérmjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né shpenzime dhe té ardhura.

Njohja e Metejshme

Né vijim té njohjes fillestare instrumentat financiaré maten sic pérshikruhet mé poshté.

o Paraja dhe Ekuivalentet
Paraja dhe ekuvalentét e parasé (mjetet monetare) pérfshijné arken, llogarité rrjedhése dhe
depozitat né té paré me bankat. Pér géllime té pasqyrés sé fluksit té parasé, paraja dhe
ekuivalentét té saj pérfshijné depozita pa afat dhe ato me njé maturimi prej tre muajsh ose mé
pak g¢ nga data fillestare. Likuiditetet dhe vlera arke te tjera maten me tej me fitim/ humbjet
nga zhvleresimet.

o Llogari té Arkétueshme dhe té tiera té arketueshme )
Llogarite e arketueshme tregetare dhe te tjera nuk mbartin interes dhe paragiten me vlere
nominale te pakesuar nga zbritjet e nevojshme per shuma qe jane vleresuar te
pambledhshme.Vleresimi i shumave te pambledhshme bazohet ne gjykimin e Drejtimit.

o Llogarité Pagueshme
Llogarité e pagueshme maten fillimisht me vlerén e tyre té drejté (domethéné me kosto) dhe
mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efekeiv.

e  Huaté té Dhéna dhe té Marra
Huate e Dhena: Huate e arketueshme jane aktive financiare jo-derivative me pagesa te
percaktuara ose fikse dhe ge nuk jane te kuotuara ne nje treg aktiv. Pas matjes fillestare, te tilla
aktive financiare maten ne vazhdim me kosto te amortizuar duke perdorur metoden ¢ normes
se interesit efektiv dhe duke zbritur renien e vleres. Kosto e amortizuar llogaritet duke mare
parasysh cdo zbritje ose shtesa te blerjes dhe tarifat ose kostot ge jane pjese perberese e normes
efektive te interesit(NEI). Efekti i tyre perfshihet ne rezultatin financiar.

Huate e marreHuaté (detyrime financiare), jane njohur fillimisht me vleren e tregut neto nga

kostot e transaksioneve dhe me pas njihen me vleren e amortizuar. Shpenzimet interesi te
llogaritur me normen interesit efektive (NEI) pasqyrohen ne rezultat..

Norma e interesit efektive eshte norma gé skonton saktesisht vlerat e ardhshme te parave gjate
viteve te planifikuara te detyrimit financiar ose kur eshte e pershtatshme, ne nje peridhe me te
shkurter.

Kostot ¢ huamarrjes gé lidhen drejtperdrejt me blerjen, ndértimin ose prodhimin e aktiveve
kualifikuese, té cilat jane aktive gé kerkojne domosdoshmerish nje periudhe te madhe kohe per
t'u bere gati per perdorimin e tyre perfundimtar ose per shitje mund ti shtohen kostos se
ketyre aktiveve deri ne momentin ge keto aktive jane kryesisht gati per tu perdorur ose shitur.

o  Netimiilnstrumentave Financiare

Akrivet dhe pasivet [inanciare netohen dhe shuma neto e tyre raportohet ne bilanc nese, dhe
vetem nese ka nje te drejte te detyrueshme ligjore per te netuar shumen e njohur dhe ekziston
mundesia per té shlyer né shumen neto, apo pér té realizuar aktivin dhe shlyer pasivet
njekohesisht. -

o Zhvleresime te Aktiveve Financiare
Nje aktiv financiar konsiderohet si i zhvleresuar ne ato raste kur ekzistojne kushte objektive ge
tregojne se nje apo me shume ngjarje (pas njohjes se tij fillestare) kane efekre negative ne flukset

shenimeve shpejguese jane pjese integrale e pasqyrave financiare



Planet sh.p.k -
Shenime per pasgyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2013
(Te giitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)
e ardhshme te parase qé parashikohet té burojné prej atij aktivi.Veshtiresite e konsiderueshme
financiare te debitorit, propabiliteti e debitori do te falimentoje apo nje riorganizim financiar,
dhe pamundesia apo shkeljet ne pagesa konsiderohen si tregues ge nje Hogarl arketueshme
eshte e zhvleresuar.

e (regjistrimi
Aktivet financiare se bashku me fondin rezerve te zhvleresimit cregjistrohen kur skadojné té
drejtat kontraktuale té shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur shogéria
transferon akeivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjlthe risqet dhe
pérfitimet thelbésore té aktivit.
Detyrimet financiare cregjistrohen nése detyrimet kontrakruale té shogérise perfundojne,
skadojné, shfugizohen ose anullohen.

o Transaksionet me palet ¢ lidhura

Pale te lidhura jane ato, kur njera prej paleve kontrollohet nga pala tjeter ose ka influence te
rendesishme ne vendimarrjen financiare ose te biznesit te pales tjeter. i

b) Provigjionet
Provigjionet njihen kur Shogeria ka nje detyrim aktual (ligjor ose te térthorte) si rezultat i nje
ngjarjeje te shkuar per te cilen ka mundesi ge te krijohen nje rrjedhe burimesh te nevojshme per
te permbushur detyrimin dhe kur nje perllogaritje e besueshme e shumes se detyrimit mund te
llogaritet. Provigjionet rishikohen ne ¢do date raportimi dhe nese nuk ka me mundesi per
nevojen e nje rrjedhe burimesh ge perfshin perfitime ekonomike per shlyerjen e detyrimit,
provigjonet rimerren. Provigjionet perdoren vetem per gellimin per te cilin jane njohur
fillimisht.
Pasivet dhe aktivet e kushtezuara nuk njihen, por vetem paragiten ne shenimet e pasqyrave
financiare te
ndermjetme kur jane materiale.

c) Qiraté
Qirate klasifikohen si gira financiare ose gira operative ge ne fillim te girase. Qirate financiare
njihen si aktive dhe detyrime financiare ne shkallen me me te voglen midis vleres se drejte te
aktivit dhe vleres aktuale te pagesave minimale te girase ne daten e marrjes. Kosto financiare
paraqet diferencen midis detyrimit total te girase dhe vleres se drejte te aktivit. Kostot
financiare regjistrohen ne pasqyren te te ardhurave &shpenzimeve gjate kohezgjatjes se girase
me norma interesi te aplikueshme mbi balancen e mbetur te detyrimeve.

d) Inventaret
Inventaret regjistrohen ne konatbilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet
e kryera per sjelljen e inventarit ne vendin e percaktuar Ne rastin e prodhimit te produkteve, ne
kosto perfshihet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke i llogaritur mbi
kapacitetet normale prodhuese.Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda
¢ kostos mesatare te ponderuar.

e) Aktivet Afagjate Materiale (AAM-t)
Njohja dhe Matju :Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM-ve ge ploteson kriteret per njohje si
aktiv ne bilanc eshte vleresuar me koston e marrjes ose te prodhimit te tyre.Kosto e marrjes
perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per sjelljen e aktiveve ne vendin dhe kushtet ekzistuese.
Njohja Mepashsme: AAM-té paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé
humbje té akumuluar nga zhvleresimi.
Né se njé pjesé e njé elementi té AAM-sé zévendésohet, kostoja e pjesés sé re i shtohet kostos sé
elementit, nése ajo pérmbush kriteret e pérkufizimit té AAM-sé dhe kriteret e njohjes sé
aktiveve né bilanc. Pjesa e zévendésuar do té higet nga bilanci edhe né se ajo nuk éshté
kontabilizuar si pjesé mé vete. Nése kostoja fillestare (rrjedhimisht, edhe vlera kontabél
aktuale) e pjesés sé zévendésuar nuk dihet ajo mund té vlerésohet né bazé té kostos aktuale té
késaj pjese minus amortizimin e vlerésuar.
Amortizimi:Per logaritjen e amortizimit te AAM-ve njesia ekonomike ka percaktuar si metode
normat fiskale per amortizimin e aseteve.
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Planet sh.p.k
Shenime per pasqyraf financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2013
(1e gjitha shumat jone ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

Lgjet ¢ Aldinese e Qenchueshime Noomat ¢ aplilaa Metoda e aplikuar
NMakinend dhe payisje X N slere we mbenur
NMete transpo o N dere e mbenar
ihilje dbe Crendi b N slere e menar
Te gera e NEeere e mbenar
Pajisje Infammdbe 5% Nesdere e mbenar

Llogaritja e amortizimit te AAM-ve te hyra gjate vitit behet duke filluar nga data e muajit
pasardhes. -
Tokat dhe Investimet ne process nuk amortizohen,
Cregjistrimi:Nje ze i aktiveve afatgjata materiale cregjistrohet lkur ai nxirret jashte perdorimit
apo atehere kur nuk pritet me perfitime ekonomike te ardhshme nga perdorimi apo nxjerrja e tij
jashte perdorimit. Fitimet dhe humbjet ne rastin e nxjerrjes jashte perdorimit-te aktiveve
afatgjata materiale percaktohen sipas shumes se tyre te mbetur dhe merren parasysh ne
nxjerrjen e rezultatit operativ te ushtrimit.
Zhvleresimi (Renia ne vlere):Shogeria nuk vlereson ne daten raportimi nese ka premisa ge nje aktiv
te zhvleresohet.

f) Aktivet Afatgjata Jo-materiale (AAJM-t)
Aktivet afatgjata jomateriale perfshijne licensat, te drejtat per perdorim dhe emri i mire.
Njohja dhe Matja: Licensat, te drejtat e perdorimit te cilat perftohen nga shogeria paragiten me
kosto minus amotizimin e akumuluar dhe humbijet ¢ akumuluara nga zhvleresimi, nese ka.

Shpenzimet Mépasshme:Shpenzimet pasuese kapitalizohen vetem ne rastin kur shtojne perfitimet e
ardhshme ekonomike te trupezuara ne aktivin specifik me te cilat ato lidhen. Te gjitha
shpenzimet njihen si fitim apo humbje ne momentin kur kryhen.

Amortizimi:Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve duke perdorur
metoden lineare mbi jetegjatesine e parashikuar te aktiveve te patrupezuara ge nga data qe jane
te disponueshme per perdorim. Jetegjatesia e parashikuar e aktiveve per periudhat aktuale dhe
krahasuese eshte si me poshte:

Zhvleresimi (Renia ne vlere):Shogeria nuk vlereson ne daten raportimi nese ka premisa qe nje aktiv
te zhvleresohet.

g) Té Ardhurat&Shpenzimet

o TecArdhurat
Te ardhurat njihen ne masen ge eshte e mundur ge perfitime ekonomike do te hyjne ne Shogeri

dhe ge te ardhurat mund te maten ne menyre te besueshme, pavaresisht se kur behet pagesa. Te
ardhura matet me vlere te drejte te mallit/sherbimit te shitur neto nga tatimi mbi vleren e
shtuar dhe zbritje te mundshme te shitjeve.

e Shpengimet
Shogeria njeh shpenzimet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne proporcion me
kryerjen e tyre ne daten e raportimit. Shpenzimet paragiten ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve sipas natyres se tyre, cka kerkon gjykim te konsiderueshem nga drejtimi
iShogerise,

o Te Ardhurat dhe shpenzimet Financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
kur akumulohen, duke marre parasysh metoden e interesit efektiv.

e Tatimi mbi Fitimin
Tatim fitimi apo humbjet e vitit perbehet nga tatimi aktual. Tatim fitimi njihet ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve perveg rasteve kur lidhet me zera ge njihen direkt ne kapital, rast
ne te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual eshte tatimi i pritur per t'u
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Planet sh.p.k

Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2013

(Te gjitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

fitimin e tatueshem te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne fugi ne daten e bilancit, si edhe
cfaredolloj rregullimi kontabel te tatimit per t'u paguar ne lidhje me vitet e meparshme.

Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2013 dhe 2012 paragiten me poshte:

L2203 31122012

Pergindia & Tatim mbi Fiimin 10% 10%
h) Dividende
Shogeria synon te njohe dividendet si detyrim ne periudhen ne te cilen jane deklaruar.
i) Kapitalii Vet
Kapitali i nenshkruar perfageson kontributin e ortakeve né daten e krijimit té¢ shoqerise dhe
ndryshimet gjate veprimtarise.
Kapitali aksioner njihet me vlerén nominale.

j) Peérfitimet e punonjesve
= Kontributet ¢ detyrueshme per sigurimet shogerore

Shogeria paguan vetem kontributet per sigurimet e detyrueshme shogerore ge sigurojne
pension per punonjesit. Qeveria shqiptare eshte pergjegjese per caktimin e minimumit te
kontributit per sigurimet shogerore ne Shgiperi sipas nje plani pensioni bazuar ne kontribute,
Kontributet e shoqerise ne planin e pensionit jane pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve kur ndodhin.

k) Ngjarje pas mbylljes se Pasqyrave Financiare
Ngjarjet pas dates se bilancit ge permbajne informacion shtese te Shogerise, ne daten e Bilancit

Kontabel (ngjarjet rregulluese) jane reflektuar ne Pasqyrat Financiare. Ngjarjet pas bilancit qe
nuk jane ngjarje rregulluese paraqgiten te shpalosura ne shenimet shpjeguese te pasgyrave
tinanciare kur jane materiale.
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Planet sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2013
(Te giitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

3. Mjetet monetare

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Llogarite Bankare Sipas — Ekuivalencane Viefta Ekuivalenca ne Viefta
bankave leke leke
Raiffeisen Bank Leke 08,507 27,901
Raiffeisen Bank Euro 195366 € 1,399.57 372,231 € 24238
Raiffeisen Bank Usb 471994 $ 445900 T744.539  § 1,216.28
Intesa San Paolo Lek 68,193 78,193
Totali 834,059.51 1,222,864
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
T . Ko Fkuivalenca ne Viefta Ekuivalenca ne Mists
leke leke
Llogari rrjedhese Leke 166,699 7,238,057
Llogari rrjedhese EURO 195366 € 1400 33674 € 242
Logari rrjedhese UsD 471994 § 4,459 -~ 130,799 % 1,216
Totali 834,059.51 7,402,530
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Mjete monetare ne arke Monedha Ekuivalencane Hauvdlencane -
leke leke
ArkaNe LEK Leke 164.045 - 14,005
164,044.66 14,005
Veprimet e levizjeve monetare ne librat e arkes dhe bankes, jane veprime te
P ] J B

autorizuarmbeshteten ne dokumenta qe jusifikojne pagesat dhe arketimet, regjistrimet jane
kronologjike.Per gjendjen ne valute eshte bere rivleresimi me kursin fiks te bankes Shaiperise
ne daten 31.12.2013 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e shogerise. Transaksionet jane

pasqyruar drejte.

4. Llogari té arketueshme

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Kerkesate arketueshme Monedha Vlerane leke Merane leke
Kliente te palikujduar Leke 274,067,103 144 542 712
Totali 274,067,103 - 144,542,712
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Planet sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2013
(1e giitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndrvshe)

5. Inventare

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Inventaret Monedha Vlerane leke Vlerane leke
Lendet e para Leke - -
Prodhimi ne proces Leke - -
Produkte te gatshme Leke - -
Mallra per rishitje Leke 17,738,855 10,828,995
Parapagime per furnizime Leke - -

Totali 17,738,855 10,828,995

Llogarite inventariale evidentohen sakte ne logarite perkatese me metoden e inventarit te
perheshem dhe vleresohen me koston e blejes se tyre.Ne fund te periudhes ushtrimore eshte
bere inventarizimi dhe eshte percaktuar drejte (ndryshimi i gjendjeve) vlera e materialeve te

shkarkuar ne rezultat.
Cmuarje te tjera ne fund te vitit nuk jane bere.

Dokumentimi i levizjeve te inventarit pasgyvron korrekt gjendjen e tyre ne pasgyrat finaciare.

6. Aktivet Afagjate Materiale

Inst. teknike,pajisje Inventare ekonomike Total

Vlerabruto ¢ AAM me ,31.12.2012 1,030,600 120,937 1,151,537
Shtesa gjate 2013 -

AAM me 31 dhjetor 2013 1,030,600 120,937 1,151,537
Amortizimi i akumuluar 31.12.2012 494,055 64,625 558,680
Amortizimi [ vitit 2013 107309 12,683 119,992
Amortizimi [ akumuluar, 31 dhjetor 2013 601,364 77,308 678,672
Vleraneto e AAM 2013 429,236 43,629 472,865
Vleraneto e AAM 2012 336,545 56,312 592,857
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Planet sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2013
(1e gjitha shumai jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

7. Llogari te Pagueshme

31 Dhjetor 2013 31 Dhjet()r 2012
Huate dhe Parapagimet Monedha Vlerane leke Vlerane leke
Furnitore te papaguar leke 279426424 97,493,505
Te pagueshme-Personeli leke 40,643 - 40,658
Detyrime tatimore leke 142,096 2.739 881
Hua te tjera leke - 13,013 384
Parapagimet e arketueshme leke - -
Totali 279,609,164 113,287,428
8. Kapitali regjistruar
31.12.2013
. Strukturae .
Nr.kuotav Vleranominale Kabitalit Kapitali i
e e aksionit ,E,Lp aksionar
regjistruar
Eduard Poda 20.00 179,529.00 90.00% 16,157,610.00
Xherant Poda 10.00 179,529.00 10.00% 1,795,290.00
10.00 100.00%  17,952,900.00
31122012
Struk
Nr.kuotav Vleranominale ; u:;; Kapitali i
e e aksionit 'z}p aksionar
regjistruar
Xherant Poda 100.00 64,290.00 100.00% 6,429.000.00
100.00 100.00% 6,429.000.00

Veprimet ne llogarit e kapitalit jane te mbeshtetura m

9. Té Ardhurat nga shitja

e dokumenta ligjore.

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Te ardhurat Monedha Vlerane leke Vlerane leke
Te ardhurat nga shitjet Leke 403,508,349 522,242 231
Te ardhura nga veprimtarite e shirytezir -~ Leke 0
Totali 403,568,349 522,242 231
10. Shpenzime Materiale ,
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Mallra, lende te para dhe sherbime ~ Monedha Vlerane leke Vlerane leke
M ateriale te kensumuara Leke (362142,040) (467669,863)
Totali (362,142,040) (467,669,86




Planet sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2013
(Te giitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)
Blerjet e materialeve dhe te mallrave te tjere jane pasqyruar ne llogarine e rezultatit sipas

struktures se kerkuar.

11. Shpenzime te Tjera

31 Dhjetor 2013 - 31 Dhjetor 2012
Sipes e HELE SRR Monedha Vlerane leke Vlerane leke
shfrytezimit
Shpenzime Furnitura te tjera Leke (2,511,103) (2,262,958)
Shpenzime Qira Ambientesh Leke (4,600,081) (11,844 .392)
Shpenzime Prime sigurimi Leke (19,573) ~ 0
Shpenzime Te tjera sherbime ngatetrel Leke (428,638) (669.849)
Shpenzime Reklama Leke (10,066) (145221)
Shpenzime Telefonie Leke (380.010) (395,508)
Shpenzime Transport Leke (423,000) (421,500)
Shpenzime Taksa vendore Leke (238,592) . (148,480)
Shpenzime Gjoba ke (15,000) (2,777449)
T otali Leke (8,626,064) (18,665,357)

Keto shpenzime jane te dokumentuara, te analizuar sipas llojit dhe natyres se tyre dhe jane ne
funksion te kryerjes se aktivitetit te shogerise.Shpenzimet jane dokumentuar dhe pasgyruar
drejt ne Pasgyrat Financiare.

12. Shpenzimet per Personelin

31 Dhjetor 2013 - 31 Dhjeror 2012

Shpenzimet e Personelit Monedha Vlerane leke Vlerane leke
Shpenzimet per pagat TLeke (6,166,600) (6,448,850)
Sigurimet shogerore shendetsore Leke (919,607) (966.,738)
Totali (7,086,207) B (7,415,588)

Shpenzimet e punesimit (pagat dhe sigurimet shogerore&shendetsore) jane dokumentuar dhe
paragitur sakte ne shpenzimet per personelin, gjithashtu edhe detyrimet fiskale te
punemarresit ne lidhje me pagen e perfituar jane dokumentuar dhe paraqitur-sakte ne Pasqyrat
Financiare.

13. Shpenzimet per Amortizimin dhe Zhvleresimi

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Amortizimi Monedha Vlerane leke . Vlera ne leke

Amortizimi dhe Zhvleresimet Leke (119,992) (150,581)
Totali (119,992) (150,581)

Keto shpenzime jane te dokumentuara, te analizuar sipas llojit dhe natyres se tyre dhe jane ne
funksion te kryerjes se aktivitetit te shogerise.Shpenzimet jane dokumentuar dhe pasqyruar
drejt ne Pasqyrat Financiare.
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Shenime per pasgyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2013
(Te giitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

14. Te Ardhura dhe Shpenzime Financiare (Neto)

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Te ardhurat dhe shpenz. Financiare ~ Monedha Vlerane leke Vlerane leke
Te ardhura dhe shpenzime nga interesa Leke 0 0
Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembim' Leke 3,792,742 N (1,181,355)
Te ardhura dhe shpenzime te tjerafinan~ 1eke 0 0
Totali 3,792,742 (1,181,355)
31 Dhjetor 2013 ~ 31 Dhjetor 2012
Rezultati nga kursi i kembimit Monedha WViera ne leke Viera ne leke
Te ardhuranga diferencat e kursit Leke 3,924 147 4448
Shpenzime ngadiferencat e kursit Leke (131405) (1185,803)
Totali 3,792 742 - (1,181,355)
15. Rezultatit Tatimore dhe Tatimi mbi Fitimin
31 Dhjetor 2013 - 31 Dhjetor 2012
Rezultati tatimor Monedha Vlerane leke Vlerane leke
Fitimi (Humbja) para tatimit Leke 29,405,540 27,159,486
Leke
Shpenzime te panjohura Leke 15,000 2,777,449
Rezultatit fiskal Leke 29,420,540 29,936,935
Tatim fitimi (10 %) feke (2,942,054) (2,993,694)
Fitimi( humbja) Neto 26,463,486 24,165,793

16. Angazhime dhe detyrime te kushtezuara
Céshtje giygésore
Me 31 Dhjetor 2013 Shogeria nuk ka asnje Céshtje gjyaesore te hapur kundrejt saj apo nga ajo,
ge mund te kerkoje rregullime te ketyre pasqyrave financiare.

Detyrime ratimore

Librat e Shoqerise nuk jane audituar nga organet tatimore per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor
2013. Si rrjedhoje detyrimet tatimore nuk mund te konsiderohen perfundimtare. Detyrirne te
mundshme ge mund te rezultojne nga nje auditim i organeve tatimore nuk mund te maten ne

menyre te besueshme.

17. Ngjarje pas dates se bilancit
Me 31 Dhjetor 2013 ne daten e pasqyrave financiare dhe deri ne daten e aprovimit te tyrenuk ka
ngjarje rregulluese te reflekruara ne pasqyrat financiare ose ngjarje qe Jane materialisht te
rendesmhme per te paragitur ne keto pasqyra.

Administratori Hartuesi i Pasqyrave Financiare
‘ /7
Jheason | Podly  Onelhialyt
' ' é;”x/ o Liveby me %Yo
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